Publicado no DOE 6657 de 26 de janeiro de 2006 – Página 6

[image: image1.png]

	GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE PANTANAL - IMAP

PORTARIA IMAP/ MS Nº 036, de 26 de janeiro de 2006 .

Altera e acrescenta dispositivos a Portaria IMAP/MS n° 028, de 25 de julho de 2005.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE PANTANAL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Alterar o art. 3° da Portaria IMAP/MS n° 028, de 25 de julho de 2005 que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3°. Nos projetos relativos aos incisos I, IV e VI do art. 2°, observado os requisitos estabelecidos pela Resolução CONAMA n° 237, de 19 de dezembro de 1997 e Lei Estadual n° 2.257, de 9 de julho de 2001, poderá ser adotado o levantamento georreferenciado simplificado no procedimento de licenciamento e ou regularização ambiental, desde que definida a responsabilidade legal pelo conjunto das atividades”.

Art. 2°. Acrescentar o parágrafo único ao art. 3° da Portaria IMAP/MS n° 28, de 25 de julho de 2005 que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo único – Entende-se por levantamento georreferenciado simplificado a coleta de dados e informações obtidos com a utilização do equipamento GPS de navegação”.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campo Grande, 26 de janeiro de 2006.

CID RÔNER DE CASTRO PAULINO

Diretor Presidente no IMAP